
 

 
 Strana: 1/5 

Č. j. MF-1649/2020/1305-11 
PID: MFCRAXQYYW 

 
 

Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace 
 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 
Ministerstvo financí 
Letenská 525/15 
11800 Praha, Malá Strana 
IČO: 00006947 
Kontaktní osoba: Ing. Blanka Hynčíková 
email: blanka.hyncikova@mfcr.cz 

2. ZÁKLADÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  
 
Název VZ  Úprava chlazení trafostanic v objektech MF Letenská 

a Voctářova 

Druh VZ     na stavební práce 
Systémové číslo VZ    N006/21/V00000552 

Typ VZ     veřejná zakázka malého rozsahu 

Výběr postupu zadání VZ   otevřená výzva 

Výsledkem zadávacího řízení bude  uzavření smlouvy s jedním dodavatelem 

2.1  Stručný popis předmětu VZ    
Provedení stavebních a technologických úprav prostoru trafostanic v objektech MF Letenská 
a Voctářova pro zvýšení výkonu jejich chlazení. 

 
2.2  Položky předmětu VZ 
Název položky  Úprava chlazení trafostanic 
 
Kód/název z CPV 45331200-8 Instalace a montáž větrání a klimatizace 
 45220000-5 Konstrukční a stavební práce  
 45315100-9 Instalace a montáž elektrotechnického zařízení 

42500000-1 Chlazení a ventilace 
 
2.3 Bližší specifikace předmětu VZ  
Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních a technologických úprav v trafostanicích TS 
5603 a TS 5657 v objektu MF, Letenská 525/15, Praha 1 a TS 8048 v objektu MF, Voctářova 
2145/9, Praha 8.  
Rozsah požadovaných úprav je uveden v dokumentaci, tj. v příloze č. 2 – zařízení pro ochlazování 
staveb TS 5603 a TS 5657, příloze č. 3 – zařízení silnoproudé elektrotechniky TS 5603 a TS 5657, 
příloze č. 4 -   zařízení pro ochlazování staveb TS 8048, v příloze č. 5 – zařízení silnoproudé 
elektrotechniky TS 8048. Specifikace - výkazy výměr, ve kterých jsou specifikovány požadované 
práce v jednotlivých položkách, jsou součástí přílohy č. 2 pro TS 5603 a TS 5657, a součástí přílohy 
č. 4 pro TS 8048; ve výkazech výměr jsou vyjádřeny i náklady na silnoproudou elektrotechniku, 
která je výkresově v samostatných přílohách.  
Ve výkazech budou naceněny veškeré činnosti, které souvisí se zdárným ukončením 
požadovaných prací a dodávek, a to i v případě, že nejsou tyto činnosti ve výkazu výměr přímo 



 

 
 Strana: 2/5 

slovně označeny. Jedná se např. o revizi elektrického přívodu a rozvaděčů, či tlaková zkouška 
chladícího zařízení. 
 
Zadavatel výslovně upozorňuje na skutečnosti, které mohou ovlivnit průběh prací:  

a) Části prací či dodávek, které produkují hluk, či je při nich vyžadováno vypnutí trafostanic, budou 
prováděny pouze ve dnech pracovního klidu v době od 7:00 hodin do 19:00 hodin, popřípadě 
v pracovních dnech v době nad rámec oficiální pracovní doby od 16:15 hodin do 07:45 hodin. 

b) Z důvodu provozních a bezpečnostních potřeb je možné provádět práce a dodávky v objektu 
Letenská 15 v jednotlivých trafostanicích po etapách; nejprve budou úpravy chlazení provedeny 
v první trafostanici, po jejich ukončení a předání díla bude možné zahájit práce na druhé 
trafostanici. Práce a dodávky v trafostanici objektu Voctářova je možné provádět souběžně 
s pracemi na trafostanicích v objektu Letenská 15.  

c) Z hlediska části prací v prostorách trafostanic musí dodavatel počítat se spoluprací s 
dodavatelem servisu na trafostanice a společností PRE. 

  
2.4 Doba a místo plnění veřejné zakázky 
Předpokládaná doba plnění VZ  Zahájení stavebních a technologických úprav se předpokládá 

v březnu 2021. Před zahájením těchto prací je nezbytné 
předložit harmonogram prací – viz čl. 4 návrhu smlouvy.  
Ukončení plnění se předpokládá nejpozději do 30. 6. 2021.  

 
Místo plnění VZ    TS 5603, TS 5657 Letenská 525/15, Praha 1  

TS 8048 Voctářova 2145/11, Praha 8  
 

3. STANOVANÍ POŽADAVKŮ NA KVALIFIKACI 
 
Zadavatel požaduje předložení způsobilosti ve smyslu některých § zákona č. 134/2016 Sb., zákona 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ). 
 
 
3.1 Prokázání základní způsobilosti 
• dle § 74 odst. 1 písm. a) – prokázání způsobilosti čestným prohlášením 
• dle § 74 odst. 1 písm. b) – prokázání způsobilosti čestným prohlášením  
• dle § 74 odst. 1 písm. c) – prokázání způsobilosti čestným prohlášením 
• dle § 74 odst. 1 písm. d) – prokázání způsobilosti čestným prohlášením 
• dle § 74 odst. 1 písm. e) – prokázání způsobilosti čestným prohlášením 
 
Čestné prohlášení bude jako naskenovaný dokument součástí podané nabídky. Vzor čestného 
prohlášení je součástí Výzvy jako příloha č. 6. Pokud uchazeč nevyužije vzor uvedený v příloze 
č. 6, pak musí text čestného prohlášení odpovídat § 74 odst. 1 ZZVZ. 
 
3.2  Prokázání profesní způsobilosti 
• dle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního či živnostenského rejstříku) 
• dle § 77 odst. 2  

a) součástí výpisu z obchodního či živnostenského rejstříku bude oprávnění pro živnost 
"Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení a Montáž, opravy a rekonstrukce 
chladících zařízení a tepelných čerpadel“; 

b) osvědčení k činnosti provádění revizí vyhrazených elektrických zařízení vydané v souladu 
s § 6a odst. 1 písm. d) zákona č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru bezpečnosti 
práce s využitím § 9 vyhlášky č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v elektronice, v platném 
znění.   
 

Dodavatel musí být zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci; součástí uvedeného 
rejstříku musí být živnostenské oprávnění pro určenou živnost. Tato skutečnost bude ověřena 
náhledem do Veřejného rejstříku, Registru živnostenského podnikání a Registru ekonomických 
subjektů při otevírání nabídek. 



 

 
 Strana: 3/5 

Doklad osvědčení prokazující odbornou způsobilost (písm. b) odst. 3.2) bude součástí nabídky jako 
naskenovaný dokument.  
 
3.3  Kritéria technické kvalifikace 
• dle § 79 odst. 2 

Dodavatel předloží seznam min. 2 významných dodávek realizovaných za poslední 3 roky, 
z nichž min. 1 zakázka byla v celkovém finančním objemu min. 600 tis. Kč bez DPH, a jejichž 
předmětem byla dodávka chladících zařízení za základě uzavřené smlouvy.  
Soupis zakázek bude součástí čestného prohlášení, a to v tabulce, ve které bude uveden název 
a adresa subjektu, pro který byly dodávky zajišťovány, jméno a kontakt osoby za odběratele, 
u kterého bude možné plnění zakázky ověřit, výše finančního plnění, doba plnění – vzor tabulky 
je součástí čestného prohlášení v příloze č. 6.  

 
 
4. ZADÁVACÍ LHŮTA 
 
Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou účastníci zadávacího řízení svými nabídkami vázáni, začíná 
běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dne 28. 2. 2021. 
 
 
5.  PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY, NÁVRH SMLOUVY 
 
5.1  Smluvní podmínky 
Smlouvu vytvořil zadavatel, je součástí zadávacích podmínek. 

5.2  Typ smlouvy s odkazem na § a určení zákona, podle kterého se bude právní vztah řídit 
S dodavatelem bude uzavřena smlouva o dílo v souladu s § 1746 odst. 2 a § 2586 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dodavatel není oprávněn zasahovat do znění předloženého 
návrhu smlouvy.  
Souhlas s navrženým zněním smlouvy vyjádří dodavatel čestným prohlášením do krycího listu 
nabídky; k tomuto účelu zadavatel doporučuje použít Krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 1 
Výzvy. Pokud dodavatel nevyužije vzorový krycí list, musí být přílohou nabídky samostatné čestné 
prohlášení. 
 
 
6. LHŮTA A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
6.1  Lhůta pro doručení nabídky  28. 1. 2021 do 10.00 hod. 
6.2 Způsob podání a doručení nabídky  
Nabídka se podává v elektronické podobě prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále 
jen NEN). Podání nabídky mimo elektronický nástroj NEN se nepřipouští. 

 
6.3 Požadavky na podání nabídky  
Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla podána v následujícím členění  
• krycí list nabídky (vzorový krycí listy nabídky tvoří přílohu č. 1 Výzvy) vyplněný ve všech 

požadovaných (podbarvených) řádcích; 
• Výkaz výměr pro TS 5603 a TS 5657 vyplněný ve všech předepsaných položkách; 
• Výkaz výměr pro TS 8048 vyplněný ve všech předepsaných položkách; 
• ostatní doklady předepsané Výzvou (např. čestné prohlášení příloha č. 6, osvědčení o odborné 

způsobilosti). 
 
 
7.  SPECIFIKACE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ A METODY HODNOCENÍ 
 
7.1 Základní hodnotící kritérium  
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 
bude hodnocena ve smyslu § 114 odst. 2 ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny.  



 

 
 Strana: 4/5 

 
7.2 Metoda hodnocení  
• Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena dodavatele v Kč vč. DPH zpracovaná 

podle následujícího zorce (dále jen „Celková nabídková cena“): 
CNC = a.1 + a.2 
Kde je: 
„CNC“ = Celková nabídková cena v Kč vč. DPH, 
„a.1“ = celková nabídková cena za úpravu chlazení TS 5603 a TS 5657 
„a.2“ = celková nabídková cena za úpravu chlazení TS 8048 
 

• Celkové nabídkové ceny jednotlivých dodavatelů budou seřazeny podle jejich výše od nejnižší 
po nejvyšší, přičemž nejlépe bude hodnocená nejnižší Celková nabídková cena. 

• V případě rozporu mezi Nabídkovou cenou a Celkovou nabídkovou cenou, či jiným odvozeným 
číselným údajem v nabídce dodavatele, jsou rozhodující údaje uvedené v Nabídkové ceně. 
Zadavatel si v tomto případě vyhrazuje přepočítat Celkovou nabídkovou cenu, popřípadě jiný 
odvozený číselný údaj. Tento postup zadavatele není důvodem k vyloučení dodavatele. 

• Zadavatel vždy provede přepočet Celkové nabídkové ceny dodavatele, jehož nabídku 
s ohledem na výsledek hodnocení posuzuje. Ostatní dodavatelé nemají na provedení přepočtu 
nárok. 
 

7.3 Postup pro stanovení výsledného pořadí při shodě nabídek  
Pokud budou podány dvě nabídky se stejným výsledným počtem bodů, rozhodne los. 
 
7.4 Způsob zpracování nabídkové ceny  
• Nabídkovou cenou se rozumí cena na požadované stavební a technologické práce dle výkazů 

výměr, které jsou definovány jednotlivými položkami dodávek, montáží a ostatních nákladů. Do 
jednotlivých položek budou naceněny veškeré činnosti, které souvisí se zdárným ukončením 
požadovaných prací a dodávek, a to i v případě, že nejsou tyto činnosti ve výkazu výměr přímo 
slovně označeny. Jedná se např. o revizi elektrického přívodu a rozvaděčů, či tlaková zkouška 
chladícího zařízení. 

• Nabídková cena pro jednotlivé položky bude zpracována v Kč bez DPH a zaokrouhlena na 
maximálně dvě desetinná místa.  

• U jednotlivých položek výkazu výměr není dodavatel oprávněn nabídnout zápornou hodnotu 
nabídkové ceny na MJ. Pokud dodavatel uvede u jednotlivé položky výkazu výměr nulovou či 
žádnou hodnotu, má se za to, že za tuto položku, ačkoliv dodávky či práce budou muset být 
provedeny, nebudou náklady účtovány.  

• Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná.  
• Do jednotlivých položek Nabídkové ceny je dodavatel povinen zahrnout všechny náklady či 

poplatky a další výdaje, které mu při realizaci Veřejné zakázky podle této Výzvy vzniknou nebo 
mohou vzniknout. Součástí Nabídkové ceny musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění 
povinností stanovených v Návrhu smlouvy.  

• Zadavatel doporučuje, aby dodavatel Nabídkovou cenu uvedl do krycího listu nabídky, k tomuto 
účelu doporučuje použít krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 1 Výzvy.   

• Dodavatelé, kteří jsou evidováni jako plátci DPH, přičlení k nabídkovým cenám sazbu DPH 
v příloze č. 1 – Krycím listu nabídky.  
 

 
7.5  Zvláštní případy stanovení Nabídkové ceny ve vztahu k DPH 
• Tento článek zadávací dokumentace upravuje výjimečné okolnosti, u kterých zadavatel 

předpokládá, že u většiny nabídek nenastanou.   
• Dodavatel, který není k datu podání nabídky plátcem DPH, upraví koeficient DPH použitý při 

výpočtu ceny v krycím listu nabídky na 0 (nulu). Pokud bude tento dodavatel vybrán, bude znění 
uzavírané smlouvy upraveno tak, aby dodavatel, pokud by se v budoucnu stal plátcem DPH, 
nebyl oprávněn navýšit smluvní cenu dle dílčích smluv o DPH, kterou by nově byl povinen 
odvádět.  



 

 
 Strana: 5/5 

• Pokud by smluvní plnění dodavatele podléhalo sazbě DPH dle jiného právního řádu, než je 
právní řád České republiky, upraví dodavatel výši koeficientu DPH v Krycím listu nabídky na 
úroveň odpovídající sazbě dle jiného právního řádu. Pokud je pro otázku, zda Nabídková cena 
bude podléhat DPH stanovené dle právního řádu ČR nebo dle jiného právního řádu, rozhodná 
celková hodnota smluvního plnění v rozhodném období, platí pro účely stanovení Nabídkové 
ceny nevyvratitelná právní fikce, že celková hodnota nikdy nedosáhne či nepřekročí finanční 
částku definovanou v úpravě DPH rozhodného právního řádu. Zadavatel v tomto případě 
doporučuje, aby dodavatel v nabídce uvedl všechny rozhodné okolnosti, na jejichž základě má 
za to, že poskytnuté plnění bude podléhat DPH dle jiného právního řádu. Pokud zadavatel 
dospěje k jinému právnímu názoru, vyhrazuje si Celkovou nabídkovou cenu přepočítat. 
 
 

8.  POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 
 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Zadavatel nestanovil povinnost šifrovat nabídku. 
 
 
9.  DALŠÍ SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Bude prohlídka místa plnění? Ne – kompletní výkresová část, výkaz výměr i smluvní 

podmínky jsou součástí výzvy. 
 
Datum otevírání nabídek 28. 1. 2021, otevírání nabídek nebude veřejné 
 
Způsob komunikace Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

v průběhu zadávacího řízení probíhá elektronicky 
prostřednictvím NEN. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• kdykoliv zrušit zadávací řízení bez uvedení důvodu; 
• vyžádat si od dodavatele další doplňující informace v průběhu zadávacího řízení;  
• neuzavřít smlouvu s dodavatelem; 
• odmítnout variantní řešení plnění veřejné zakázky.  

 
Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a účastí dodavatele v zadávacím řízení jdou 
k tíži dodavatele. 
 
 
10.  PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 
Příloha č. 1 – krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – dokumentace TS 5603 a TS 5657 – zařízení pro ochlazování staveb 
Příloha č. 3 – dokumentace TS 5603 a TS 5657 – zařízení silnoproudé elektrotechniky 
Příloha č. 4 – dokumentace TS 8048 – zařízení pro ochlazování staveb 
Příloha č. 5 – dokumentace TS 8048 – zařízení silnoproudé elektrotechniky 
Příloha č. 6 – vzor čestné prohlášení o způsobilosti 
Příloha č. 7 – návrh smlouvy 
 
 
 
V Praze dne 19. 1. 2021 
  
Za správnost vyhotovení: Blanka Hynčíková, odbor 13 Hospodářská správa 
 
 


	1. IDENTIFIKACE zadavatelE
	2. ZÁKLADÍ ÚDAJE o veřejné zakázce
	Druh VZ     na stavební práce
	Systémové číslo VZ    N006/21/V00000552
	Typ VZ     veřejná zakázka malého rozsahu
	Výběr postupu zadání VZ   otevřená výzva
	Výsledkem zadávacího řízení bude  uzavření smlouvy s jedním dodavatelem
	3. Stanovaní požadavků na kvalifikaci
	5.  Platební a Obchodní podmínky, návrh smlouvy

		2021-01-19T14:52:19+0100
	Ing. Blanka Hynčíková


		2021-01-19T14:01:17+0000
	Not specified




